Установить следующий перечень документов, предоставляемый Фонду лицами, предусмотренными п. 3 ст. 183 ЖК РФ:

1) Для собственников помещений в многоквартирном доме:
- Свидетельство о праве собственности на помещение в многоквартирном доме;
- Паспорт собственника помещения в многоквартирном доме;
- Доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством, с правом представлять интересы собственника помещения в многоквартирном доме по вопросам капитального ремонта, в том числе в Фонде (если применимо);
- Заявление на получение сведений.

2) Для лица, ответственного за управление многоквартирным домом (товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, управляющей организации):
- Договор об управлении (либо иной документ, подтверждающий факт управления) соответствующим многоквартирным домом ТСЖ, ЖСК, Управляющей организацией;
-Доверенность на представителя ТСЖ, ЖСК, Управляющей организации, оформленная в соответствии с действующим законодательством, с правом представлять интересы по вопросам капитального ремонта, в том числе в Фонде;
- Паспорт представителя ТСЖ, ЖСК, Управляющей организации;
- Заявление на получение сведений.

3) Для лица при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений в этом многоквартирном доме:
- Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, оформленного протоколом, о предоставлении лицу полномочий представлять интересы собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме по вопросам капитального ремонта, в том числе в Фонде;
- Паспорт уполномоченного лица;
- Заявление на получение сведений.

[bookmark: _GoBack]Срок предоставления сведений по счету многоквартирного дома – 5 (пять) рабочих дней.

В НКО «Фонд капитального ремонта»

от ____________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
                                                                                                                   (Ф.И.О/наименование, адрес)

Заявление на получение сведений

       Прошу предоставить сведения по счету многоквартирного дома по адресу:
____________________________________________________________________,

специальный счет МКД _______________________________________________,
открытый в _________________________________________________________,
(указывается при запросе сведений по специальному счету)

включающие в себя информацию о:
· размере начисленных и уплаченных взносов на капитальный ремонт каждым собственником помещения в многоквартирном доме, задолженности по их оплате, а также размере уплаченных процентов;
·  размере средств, направленных региональным оператором на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе размере предоставленной рассрочки оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;
· размере задолженности за оказанные услуги и (или) выполненные работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
(нужное отметить)

за период ___________________________________________________________,

 ___________________________________________________________________.
(указать каким образом направлять информацию: на электронный адрес, выслать почтой, или лично)

«_____»__________20__г. ________________    /__________________________/
                     (дата)                                 (подпись)                                    (Ф.О. Фамилия)